
 
 
 

            Città di Pineto 
                             “Comune Operatore di Pace” 

                                                         (Provincia di Teramo) 
 
 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 59 
 
 

 ORDINANZA 
 

N. 6 DEL 30-04-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: Proroga chiusura del Dispensario farmaceutico, sito in Pineto, nella Frazione 
di Mutignano, per il periodo dal 01.05.2024 al 08.06.2024 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di aprile, 
  

il COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Roberta Di Silvestro 

 
 
Richiamata l’ordinanza del Commissario Straordinario n. 3 del 22.02.2024, con 
la quale si disponeva: 
 

a) la chiusura temporanea dei locali del Dispensario farmaceutico, 
sito in Pineto, nella Frazione di Mutignano, in Corso Umberto I, 
47, per il periodo dal 26.02.2024 al 08.03.2024, al fine di consentire 
l’esecuzione di lavori indifferibili e urgenti di ristrutturazione dei 
locali in cui lo stesso è collocato, di proprietà della Asp n. 2 
Teramo e concessi in locazione all’Azienda Speciale Farmacia 
Comunale di Pineto;  



Ordinanza n.6 del 30-04-2024  
Pag. 2 

b) che l’Azienda Speciale Farmacia Comunale di Pineto garantisca 
per il suddetto periodo la consegna dei farmaci a domicilio per i 
soggetti fragili e le persone anziane attraverso il ricorso all’attività 
di associazioni locali, quali l’Associazione PROS Onlus Pineto; 

 
Richiamata l’ordinanza del Commissario Straordinario n. 4 del 07.03.2024, con 
la quale si disponeva: 
 

 la proroga della chiusura dei locali del Dispensario farmaceutico, 
sito in Pineto, nella Frazione di Mutignano, in Corso Umberto I, 
47, per il periodo dal 09.03.2024 al 30.04.2024, salvo ulteriori 
eventuali proroghe, al fine di consentire l’ultimazione dei lavori in 
corso nei locali in cui lo stesso è collocato, di proprietà della Asp n. 
2 Teramo e concessi in locazione all’Azienda Speciale Farmacia 
Comunale di Pineto; 
 

 che l’Azienda Speciale Farmacia Comunale di Pineto continui a 
garantire per il suddetto periodo la consegna dei farmaci a 
domicilio per i soggetti fragili e le persone anziane attraverso il 
ricorso all’attività di associazioni locali, quali l’Associazione PROS 
Onlus Pineto; 

 
 
Richiamata la comunicazione trasmessa dall’ASP n. 2 di Teramo al Protocollo 
dell’Ente n. 11309 del 29.04.2024, così come integrata dalla comunicazione 
pervenuta al prot. dell’Ente  n. 11329 del 30.04.2024, con la quale si rappresenta 
che i locali nei quali è ubicato il dispensario farmaceutico della frazione di 
Mutignano non potranno essere disponibili fino al 08.06.2024; 
 
Attesa, quindi, la necessità di dover prorogare la sospensione delle attività del 
suddetto Dispensario farmaceutico di Mutignano, disposta con l’Ordinanza del 
Commissario Straordinario n. 3 del 22.02.2024, e prorogata con l’Ordinanza del 
Commissario n. 4 del 07.03.2024, dal 01.05.2024 al 08.06.2024, al fine di 
consentire l’ultimazione dei lavori in corso; 
 
Considerata, altresì, la necessità di far sì che, nel periodo di chiusura del 
Dispensario farmaceutico di Mutignano, l’Azienda Speciale Farmacia Comunale 
di Pineto continui a garantire la consegna domiciliare dei farmaci ai soggetti 
fragili e alle persone anziane, al fine di assicurare la loro tutela sanitaria; 
 
Visto l’articolo 50, comma 5, del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e succ. modifiche e 
integrazioni; 

ORDINA 



Ordinanza n.6 del 30-04-2024  
Pag. 3 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate 

 
 la proroga della chiusura dei locali del Dispensario farmaceutico, 

sito in Pineto, nella Frazione di Mutignano, in Corso Umberto I, 
47, per il periodo dal 01.05.2024 al 08.06.2024, al fine di consentire 
l’ultimazione dei lavori in corso nei locali in cui lo stesso è 
collocato, di proprietà della Asp n. 2 Teramo e concessi in 
locazione all’Azienda Speciale Farmacia Comunale di Pineto; 
 

DISPONE 
 

 che l’Azienda Speciale Farmacia Comunale di Pineto continui a 
garantire per il suddetto periodo la consegna dei farmaci a 
domicilio per i soggetti fragili e le persone anziane attraverso il 
ricorso all’attività di associazioni locali, quali l’Associazione PROS 
Onlus Pineto; 

 
INFORMA 

che l’inosservanza delle disposizioni di cui al presente provvedimento è punita 
con una sanzione amministrativa ai sensi articolo 7/bis del D.Lgs. 267/2000, da 
un minimo di 25,00 Euro a un massimo di 500,00 Euro, fatto salvo qualora il 
fatto assuma rilievo penale, la denuncia all’Autorità Giudiziaria.  
Della adozione della presente Ordinanza sarà data notizia attraverso il sito 
Internet del Comune e sugli organi di informazione locale.  
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono tenute, per quanto di rispettiva 
competenza all’esecuzione e alla vigilanza in ordine all’attuazione della presente 
ordinanza.  

DISPONE 
che la presente ordinanza sia :  
- notificata via pec all’Azienda Speciale Farmacia Comunale di Pineto,  all’Asp 
n. 2 Teramo e all’Associazione PROS Onlus Pineto, per il seguito di 
competenza;  
- affissa all'Albo Pretorio on line del Comune di Pineto;  
- pubblicata sul sito Internet Comunale;  
- trasmessa a S.E. il Prefetto di Teramo, al Sig. Questore di Teramo, al Comando 
Stazione dell’Arma dei Carabinieri di Pineto, alla Polizia Locale di Pineto.  

AVVERTE  

a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverso il presente provvedimento può 
essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla 



Ordinanza n.6 del 30-04-2024  
Pag. 4 

pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero entro 120 giorni dalla stessa data, con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 Dott.ssa Roberta Di Silvestro 
 
 


